
Licence: WITZ XCRGUPXA / PXB  (03042024 / 01012024)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00284378
Název: Obec Provodov 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetnímobdobí. Žádná činnost není omezena

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

V roce 2024 nebyla žádná významná změna.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Ocěňování a vykazování Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B i A. Způsobem A byl účtován nákup knih, popelnic, odznaků,
magnetek za účelem dalšího prodeje. Způsobem B pořízení běžného provozního materiálu. DDHIM - v pořizovací hodnotě od 3 do
40.tis.Kč. DDNIM - v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč. V roce 2024 nebyl pořízen majetek vlastní činností. Nabyté pozemky směnou
byly oceněny dle  Znaleckého posudku ze dne 31.1.2009 vypracovaného ing. Alešem Janáskem a to cenou dle platné oceňovací
vyhlášky.  Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice.   2. Změny způsoby oceňování: nenastaly.  
3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů.
Zbytková hodnota majetku byla zrušena.   4. přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože platby v roce
2024 nebyly realizovány v cizí meně.   5. Peněžní fondy účetní jednotka memá zřízené.   6. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka
časově nezozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena ve výši záloh
(el.energie, plyn a voda) a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročnímí rozdíly.

28.05.2025 8h21m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: WITZ XCRGUPXA / PXB  (03042024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 697 093,41 2 701 321,01 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 8 590,00 8 590,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 457 670,50 417 857,60 

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 2 230 832,91 2 274 873,41 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 872 134,00 2 566 350,60 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 872 134,00 2 566 350,60 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 1 000 000,00  

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 1 000 000,00  

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 505 341,00 505 341,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 505 341,00 505 341,00 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

28.05.2025 8h21m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: WITZ XCRGUPXA / PXB  (03042024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 169 078,00 169 078,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 169 078,00 169 078,00 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 4 232 964,41 4 931 408,61 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Netýká se účetní jednotky

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachycenyv účetní závěrce a přitom mají vliv na
finanční situaci účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Obec Provodov má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci - Základní škola a mateřská škola Provodov, IČO - 75020432.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

28.05.2025 8h21m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: WITZ XCRGUPXA / PXB  (03042024 / 01012024)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 3 520 730,18- 843 101,68 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 3 971 052,65-  

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

10795.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

615315.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

28.05.2025 8h21m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: WITZ XCRGUPXA / PXB  (03042024 / 01012024)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A Významnost ke vztahu k uživateli stanované účetní jednotkou jako 1% aktiv - z řádku A. Celková
hodnota aktiv  = 104.774.216,52 Kč, 1%  =1.047.774,16 Kč.  Účet, který přesáhne 1 % aktiv mezi PS
a KS a projevil se jako významný obrat.

1 047 774,16 

AII.3 Položka A II. 3 - účet 021 - v roce 2024  - technické zhodnocení ČOV 45.070,-Kč. Odvodňovací
žlaby  230.550,23. Betonové plochy FC RAK 559.205,21Kč Bosé chodníčky u MŠ 41.555,-Kč,
Veřejné osvětlení Malenisko 193339,85Kč.

119 938 151,23 

AII.6 Položka A II.6 - účet 028 - nákup DDHIM v roce 2024 byl v částce 184.594,71 Kč a úbytek 29.538,-
Kč

1 958 242,19 

B.II.4 Položka B II.4 - účet 314 -  zaplaceny zálohy k 31.12.2024 - elektrika 538.790,-Kč ,zálohy plynu 
141.000,- Kč

679 790,00 

B.II.31 Položka B II.31 - účet 385 - jsou účtovány příjmy související s rokem 2024. Vodné = 376.750,- Kč a
stočné =355.800,- Kč.

732 550,00 

B.III.11 Položka B III.11 - účet 231 - základní běžný účet - příjem z daní atd.. 26 843 315,65 

D.II Položka D II. 1 a D II.2  

A.III.5 Položka D III. 5 - účet 321 dodavetelé neuhrazené fa z roku 2024 jsou ve výši 82.181,92 Kč . Jsou to
běžné provozní náklady jako např. revize, el.energie,odvoz odpadů,telefonní poplatky.

82 181,92 

A.II.3 účet 022 - v roce 2024 - sportovní šatny 292.916,.80Kč, sítě FC Rak - 49.973,-Kč, sloupy na sítě
57.168,87Kč, seveza sporák 116.930,-Kč, Sada pro hašení 47.111,35Kč

8 648 299,29 

A.III.5 Položka D III.5   Účet 389 - předpokládaná spotřeba plynu a elektriky, stanovená podle výše záloh a
spotřeba vody dle skutečného odběru vody.

680 820,00 

A.II.1 Položka 031 - v roce 2024 bezúplatné nabytí pozemků od státu v hodnotě 1.289,- a 608,-Kč 13 720 415,24 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A U nákladů je účetní jednotkou stanovena hranice významnosti ve výši 1% z celkové sumy nákladů.
Celkové náklady  14.931.307,32 Kč , 1% = 149.313,07 Kč.  Účet, který přesáhl 1% nákladů mezi PS
a KS a projevil se jako významný obrat na účtech. Položky jsou pod hranicí 1%, některé vybrané
položky s celkovou hodnotou v roce 2024 viz níže.

154 059,74 

AI Položka A I.1 - , položka A I. 511 opravy a udržování 1 393 320,75 

AIII Položka A III.2 - účet 572  - příspěvky ZŠ a MŠ Provodov, spolky - Leluja, MS Rýsov, Hasiči, Včelaři,
Dechovka Provodovjané, FC Rak Provodov, ProLiDi - ochotnické divadlo.

932 260,00 

AV Položka A V.1 - účet 591 - daň z příjmů 566 370,00 

BI U výnosů je účetní jednotkou stanovena hranice  ve výši 1% z celkové sumy výnosů. Celkové
výnosy 20.498.486,20Kč, 1% = 204.984,6 Kč. Obec Provodov nemá hospodářskou činnost ani
zahraniční výnosy.  Účet, který přesáhl 1% výnosů mezi PS a KS a projevil se jako významný obrat
na účtu: účet 601, 602 a 603. Účty 68X  - sdílené daně zvýšení oproti roku 2023, viz níže. Ostaní
položky jsou pod hranicí 1%, některé vybrané položky s celkovou hodnotou v roce 2024 viz níže.

207 305,23 

28.05.2025 8h21m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: WITZ XCRGUPXA / PXB  (03042024 / 01012024)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

BI Položka B I.1 - účet 601 - 447 805,00 

BIV Položky B IV. - účet 672 - v roce 2024 obec obdržela záloha na volby do Evropského parlamentu 
32.000,- Kč a do zastupitelstev krajů 48.000,-Kč Dalším příjmem na účet 672 byly rozpuštěné
transfery a kompenzační bonusy.

1 276 718,65 

BV Položka B V. - účty 68x -  výnosy ze sdílených daní a poplatků. 16 035 822,65 

AI Položka A I.12. - účet 518 ostatní služby ( největší část nákladů na SU 518 tvoří za SKO), 2 312 039,32 

AI položka  A I.13. - účet 521 mzdové náklady 3 112 574,00 

AI položka A I.14 - účet 524 zákonné sociální pojištění 807 895,00 

AI položka,   A I.28 - účet 551 odpisy 3 079 694,00 

AI položka B I.2 - účet 602 458 360,00 

AI účet 603 - v položce je zahrnut poplatek z pronájmu hrobového místa . Obec se rozhodla, tento
poplatek časově nerozlišovat)

547 860,00 

AI položka účet 609 výnosy z vlastních výkonů 142 708,00 

B.I.15 B I.15 - účet 647 - výnosy z prodeje pozemků 72 801,00 

B.I.15 účet 649 - ostatní výnosy z činnosti 100,00 

B.II.2 účet 662 - úroky 990 145,90 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

E.3 Nemá náplň  

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Nemá náplň  

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

28.05.2025 8h21m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: WITZ XCRGUPXA / PXB  (03042024 / 01012024)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

28.05.2025 8h21m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: WITZ XCRGUPXA / PXB  (03042024 / 01012024)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 119 938 151,23 41 071 263,71 78 866 887,52 80 233 650,76 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 13 348 939,28 6 145 634,00 7 203 305,28 7 424 418,28 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 28 858 064,44 9 042 558,36 19 815 506,08 20 377 984,48 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 152 122,10 579 662,00 572 460,10 602 196,10 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 9 759 316,86 2 499 616,00 7 259 700,86 6 719 874,80 

G.5. Jiné inženýrské sítě 38 367 230,89 14 231 232,35 24 135 998,54 24 896 582,54 

G.6. Ostatní stavby 28 452 477,66 8 572 561,00 19 879 916,66 20 212 594,56 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 13 720 415,24  13 720 415,24 13 721 708,24 

H.1. Stavební pozemky 651 488,98  651 488,98 651 488,98 

H.2. Lesní pozemky 352 416,00  352 416,00 352 416,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 802 441,50  802 441,50 812 173,50 

H.4. Zastavěná plocha 692 249,20  692 249,20 692 249,20 

H.5. Ostatní pozemky 11 221 819,56  11 221 819,56 11 213 380,56 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

28.05.2025 8h21m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8


